ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВЫТЕГРА»

РЕШЕНИЕ

от 22 марта 2023 года №39
г.Вытегра

О внесении изменений в Положение о

муниципальном контроле на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
муниципального образования
«Город Вытегра»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Вытегра», Городской

Совет муниципального образования «Город Вытегра» РЕШИЛ:

1. В приложение № |1 к Положению о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муницинального

образования «Город Вытегра», утвержденном решением Городского Совета

муниципального образования «Город Вытегра» от 23 ноября 2021 года №238, внести
изменения, изложив согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня ето

официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Вытегра» А.В.Зимин

Городской
; Совет +|8 муниципального 863 образования |}\ «Город вытегра»/ я)й\ Гайх 87№5 <0* и

Приложение №1
к решению Городского Совета муниципального

образования «Город Вытегра»
от 22.03.2023 №39

Приложение1
к Положению о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории муниципального образования «Город
Вытегра»

Критерии отнесения объектов контроля к категориям рискав рамках
осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и

в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования
«Город Вытегра»

п/п
Объекты муниципального контроля Категория

риска
Значительный

риск
Средний риск

Умеренный риск

Контролируемые лица, при наличии вступившего в законную силу в
течение последних трех лет на дату принятия решения об отнесении
их деятельности к категории риска, постановления о назначении
административного наказания за совершение административного
правонарушения, связанного с нарушением обязательных
требований, подлежащих исполнению (соблюдению)
контролируемыми лицами при осуществлении деятельности на
автомобильном транспортеи в дорожном хозяйстве
Контролируемые лица, при наличиив течение последних трех лет на
дату принятия решения об отнесении их деятельности к категории
риска предписания, не исполненного в срок, установленный
предписанием, выданным по факту несоблюдения обязательных Низкий риск
требований, подлежащих исполнению (соблюдению)
контролируемыми лицами при осуществлении деятельности на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
Контролируемые лица, при наличии в течение последних пяти лет на
дату принятия решения об отнесении их деятельности к категории
риска, предписания, выданного по итогам проведения плановой или
внеплановой проверки по факту выявленных нарушений за
несоблюдение обязательных требований, подлежащих исполнению
(соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении
деятельности на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
Контролируемые лица при отсутствии обстоятельств, указанных в
пунктах 1, 2 и 3 настоящих Критериев отнесения объектов контроля к
категориям риска